
 

 

 

 

 
 

 
 

 頬をなでる風が心地よく、本格的な秋の訪れを感じます。連合運動会を来週に控え、子どもたちの

練習も本格化してきました。個人種目では、一人ひとりが課題をもち、少しでも記録を伸ばそうと努力

をし、ジャンピングエイトではクラスで励まし合いながら団結力を高めてきました。当日は、子どもた

ちの頑張りをぜひ見に来ていただけたらと思います。 

 

  

月 火 水 木 金 

2 

朝会(連合運動

会激励) 

14:45 下校 

3 

6 年連合運動会 

 

15:35 下校 

4 

５時間授業 

 

14:45下校 

5 

 

 

15:35下校 

6 

 

 

15:35下校 

9 

スポーツの日 

10 

朝会(校長講話) 

 

15:35 下校 

11 

4 時間授業 

 

13:45下校 

12 

 

 

15:35下校 

13 

 

 

15:35 下校 

16 

 

 

 

 

 

 

14:45 下校 

17 

 

 

 

 

 

 

15:35 下校 

18 

委員会 

 

 

 

 

 

15:35下校 

19 

 

 

 

 

 

 

15:35下校 

20 

教材費・PTA 会費等

の銀行引き落とし 

さがみ風っ子展 20

日～22 日 

代表委員会 

 

15:35下校 

23 

 

 

14:45 下校 

24 

運動会全体練習 

 

15:35 下校 

25 

委員会 

 

15:35 下校 

26 

 

 

15:35下校 

27 

運動会前日準備 

(5校時) 

14:45下校 

28 

運動会 

12:45 下校 

30 

振替休日 

31 

性教育週間 

 

15:35 下校 

  

 

  

 

 

 

 
                                

 

6ock,n,RoLL!! 
   
 

相模原市立大野北小学校 

第６学年 学年便り 

１０月号 20２３.９.２９ 
～仲間のために、あるがままの自分たちで～ 



◇◆１０月の学習予定◆◇ 

お知らせ・お願い 

★卒業遠足について 

 例年は、３月に国会見学を行っていましたが、今年は児童が主体的に動き、卒業遠足を自分た

ちで創り上げることを目的にし、「ビレッジ若あゆ」に行くことになりました。詳細は３学期に配

付するお便りをご確認ください。 

★卒業式について 

 ３月２１日（木）に卒業証書授与式を行う予定です。どのような形で行うか、計画段階です。詳

細が決まり次第、お便りなどでお知らせいたしますが、卒業式の服装は式典にふさわしい服装

でお願いします。安全面、体調面を考慮し、袴はご遠慮ください。なお上履きは、進学先の中学

校の上履きでも構いません。 

★連合運動会について 

 １０月３日（火）に連合運動会が行われます。場所はギオンスタジアムです。学校に 7時 40分に

集合し、バスで会場に向かいます。毎日一生懸命に練習しています。ぜひ応援をよろしくお願い

します。詳細については、配付したお便りをご覧ください。 

○持ち物：リュック、水筒、タオル、赤白帽子、上着、履き慣れた靴、酔い止め（必要な人） 

     お弁当（スタンドに座って食べるため、おにぎりなど食べやすいもの） 

     雨具、傘、ビニール袋、着替え、ハンカチ、ティッシュ 

     はちまき（前日に学校において帰ります。） 

○服装：体育着（寒い場合は体育着の上から着る、履くことのできるもの） 

 

 

     

 

 

                                                                   裏面あります。 

国 語 
やまなし 漢字の広場 言葉の変化 秋深し みんなで楽しく過ごすために 

書写【短歌を書こう 伝えるってどういうこと？ 部分の組み立て方】 

社 会 室町文化と力をつける人々 全国統一への動き 幕府の政治と人々の暮らし 

算 数 分数のわり算 場合の数 

理 科 月の形と太陽 大地のつくり 電気とわたしたちのくらし 

音 楽 いろいろな和音のひびきを感じ取ろう  

図 工 カット・ペタッとすてきな絵  

家 庭 こんだてを工夫して 生活を豊かにソーイング 

体 育 運動会練習 

道 徳 お母さんお願いね 言葉のおくりもの お母さんへの手紙 手品師 

総 合 運動会に向けて 

外国語 What do you want to watch? He is famous. She is great.  



2 学期分諸費集金 

サマースキル 200 円

レールホルダー 50 円

国語テスト 440 円

算数テスト 520 円

社会テスト 440 円

漢字の力スキル 350 円

計算ドリル 350 円

ドリルノート 180 円

理科テスト 440 円

英語テスト 340 円

家庭科（スクランブルエッグ） 28 円 （調理実習出席者のみ）

家庭科（野菜炒め） 64 円 （調理実習出席者のみ）

家庭科（油） 3 円 （調理実習出席者のみ）

カット・ペタッとすてきな絵 230 円

木と金属 390 円

引き落とし手数料 55 円

合計 4080 円

ＰＴＡ集金（家庭数） 1500 円

合計

家庭数 5580 円

家庭数ではない家庭 4080 円
 

 

 

 

 

 

 

 



修学旅行会計報告 
 

合計預かり金 19000円×128名 2432000円

合計支出 18602円×128名 2381056円

合計 ＋50944円

1人あたり ＋398円
 

 
修学旅行の会計は上記の通りとなります。なお、余剰分の３９８円は、 

３学期に行う卒業遠足のバス代として利用させていただきますので、 

ご承知おきください。 
 


